令和６年度第９回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和６年１１月７日（木） １６：００～１６：４０

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：４９人、定足除外数：３人、定足数：２４人、出席者数：４４人

【議事録の確認】

  令和６年度第８回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．人文社会科学系オナー大学院プログラム確認事項について

２．【基盤】2025年度大阪大学大学院人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸

術学専攻)研究生出願要項について

３．【基盤】2025年度大阪大学大学院人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸

術学専攻)科目等履修生出願要項について

４．【応用】令和7年度大学院人文学研究科外国学専攻/日本学専攻応用日本学コース科目等履修生

出願要項について

５．【応用】指導教員の変更について

６．【基盤】日本学専攻日本史学講座日本史学専門分野 教授の選考について（２回目審議）

７．【基盤】日本学専攻考古学講座考古学専門分野 准教授の選考について（２回目審議）

８．【基盤】日本学専攻基盤日本語学講座基盤日本語学専門分野 准教授または講師の選考につい

て（２回目審議）

９．【基盤】『人文学・基盤日本学・芸術学』国際交流センター 助教の選考について（選考委員

選出）

１０．【応用】日本学専攻応用日本学講座応用日本学専門分野 教授の選考について（選考委員選

出）

以上の案件につき、協議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．日本学講座代表者会議からの報告について

２．【応用】令和7年度大学院入試説明会の実施状況について

３．【応用】令和7年度人文社会科学系オナー大学院プログラムへの科目提供について

４．【基盤】招へい教員の受け入れ取下げについて

５．【基盤】外国出張・海外研修について

６．【基盤】令和6年度教務関係行事予定（12～3月）について（教育支援室報告）

７．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

８．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

以上の案件につき、報告があった。

以 上